ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   03.11.2021                                                                                                  № 22
п. Кедровый
О внесении изменений в решение № 42

от 16.12.2010 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения

публичных слушаний по проектам

в области градостроительной деятельности

в сельском поселении Кедровый»
   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 30.12.2020 N 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», от 11.06.2021 №191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»Уставом  сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый № 42 от 16.12.2010 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в сельском поселении Кедровый» следующие изменения:

      1.1 Пункт 5.2. раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

       « 5.2. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту генерального плана сельского поселения и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план сельского поселения, проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, установленных частью 3_1 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

     1.2 пункт 1.2.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

      «1.2.5. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5_1 Градостроительного кодекса Российской Федерации , с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации , за исключением случая, указанного в  статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».
      1.3 Раздел VI дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

       «6.7 В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории,

Подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
    1.4 В пункте 2.3  раздела II после слов «в письменной форме» дополнить словами «или форме электронного документа».

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Кедровый для опубликования (обнародования) в установленном порядке).
3. Решение вступает в силу  после  опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Кедровый

 ___________ Е.Ю. Спиридонов

	И.о.главы

сельского поселения Кедровый
_____________ О.В. Шаламова